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 اتصال پیام‌رسان‌های بومی
 در هفته آینده 

یک مقام مسئول در وزارت ارتباطات و فناوری از رونمایی 
طرح اتصال )اینترکانکشن( پیام‌رسان‌های بومی در اوایل 
هفته آینده خبر داد. به گزارش مهر، امیر لاجوردی، مدیرعامل 
شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: این طرح طبق وعده وزیر 
محترم تا پایان سال رونمایی خواهد شد. عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پیش از این با اشاره به حمایت 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از پلتفرم‌های داخلی تأکید 
کرده بود: همه همت ما بر این است که از پلتفرم‌های داخلی 
حمایت کنیم تا به بهترین شکل و کیفیت بتوانند پاسخگوی 

نیازهای مردم باشند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین گفته بود: یکی دیگر 
از اقداماتی که در دست انجام است، به‌اصطلاح آماده‌سازی‌ 
»اینترکانکشن« است. در این روش، پیام‌رسان‌های داخلی 
می‌توانند بین خودشان پیام رد‌و‌بدل کنند. همچنین کاربر 
می‌تواند به پیام‌رسان مورد علاقه خود اجازه دهد  از سایر 
پیام‌رسان‌ها برایش پیام ارسال شود، بنابراین این مسئله در 

دست اقدام است و تا پایان سال انجام می‌شود. 

به‌مرور‌زمان درحال  مایکروسافت 
کاهش محدودیت‌های چت‌بات بینگ‌ 
چت است. در جدیدترین دور از این 
کاهش محدودیت‌ها، تعداد پیام‌های 
روزانه برای تعامل با این هوش مصنوعی 
از 120پیام، به 150پیام افزایش یافته 
است. »یوسف مهدی« یکی از مدیران 
مایکروسافت، گفت: این محدودیت‌ها 
در گذشته به‌ترتیب برابر با 8 و 120 پیام 

بودند.

150
پیام

معاونت علمی اعام کرد براساس 
تفاهمنامه با وزارت صمت، مشوق 
۲هزارمیلیارد تومانی برای بنگاه‌های 
متوسط و بزرگ عضو کنسرسیوم‌های 
صنعتی دانش‌بنیان ارائه می‌شود. 
توافقنامه همکاری میان »معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری« و »وزارت صنعت، 
معدن و تجارت« با هدف اتصال صنایع 
بزرگ به نوآوری‌های دانش‌بنیان‌ها امضا 

شده است.
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اینترنت

عدد خبر

مقررات تأمین برق مراکز استخراج 
رمزارز در حالی تصویب شده که بهای هر 
کیلووات ساعت برابر با قیمت میانگین 
صادراتی و براساس نرخ تسعیر سامانه 
نیما 2530تومان تعیین شده است. این 
نرخ درحالی‌که برای ‌3ماه تعیین شده، 
اما مقررات مربوطه تخفیف‌هایی هم برای 
مراکز درنظر گرفته است. با این حال، فعالان 
استخراج این تعرفه‌گذاری را با ابهاماتی 
همراه می‌دانند که مانع از سرمایه‌گذاری 
در کشور می‌شود. به‌گفته آنها، آنچه در این 
نرخ‌‌گذاری مشاهده می‌شود، نبود شفافیت 
و حجم و تناسب وزنی میانگین صادراتی، 
رعایت نشدن ضریب تکرار شوندگی نرخ 
در کل سال، محاسبه هزینه‌های نیرورسانی 

و هزینه‌های پروژه‌های صادراتی است.

   روش‌های متنوع تأمین برق
علی بابک‌نیا، رئیس کارگروه استخراج رمزارز 
انجمن فناوران زنجیره بلوک در گفت‌وگو با 
همشهری با اشاره به اینکه وزارت نیرو به‌عنوان 
اصلی‌ترین دستگاه مرتبط با صنعت استخراج 
رمزارز در تاریخ 22اسفند1401با یک تأخیر 
4ماهه مقررات مصوبه هیأت وزیران را ابلاغ 
کرد، به ابعاد مثبت این آیین‌نامه اشاره می‌کند. 
بابک‌نیا با تاکید بر تنوع در روش‌های تامین 
برق ماینرها در مقایسه با دوره قبلی می‌گوید: 
»پیش از این، متقاضی مجاز بود یا از برق شبکه 
یا از طریق شبکه گاز و نیروگاه خودتامین، 
نیاز خود را برآورده کند. در مصوبه جدید اما 
سبد متنوعی از روش‌ها مشاهده می‌شود و 
این اختیار به متقاضی داده شده که به‌صورت 
همزمان از 5روش تامین برق بهره ببرد.« او، 
این روش‌ها را شامل دریافت برق از شبکه 
سراسری، احداث نیروگاه گازی کوچک‌‌مقیاس 
خودتامین خودمصرف، استفاده از گواهی‌های 
صرفه‌جویی و بهینه‌سازی‌، استفاده از 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و استفاده از ظرفیت 

گاز فلر می‌داند.

   درخواست رعایت انصاف
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین با تأکید 
بر اینکه فعالان صنعت استخراج تقاضای برق ارزان 
ندارند، بلکه به‌دنبال نگاه قانونی همه‌جانبه هستند، 
معتقد است که در این تعرفه‌گذاری به وضوح تخلف 

مشاهده می‌شود.
بابک‌نیا با اشاره به اینکه در یک محیط شفاف با 
بررسی میانگین‌های وزنی و میانگین‌های ساعتی 
نرخ برق و گاز می‌توان جلوی این اختلاف را گرفت، 
می‌گوید: »وقتی نرخ‌گذاری پشت درهای بسته 
صورت می‌گیرد و پس از آن می‌گویند همین است 
ولاغیر، شائبه‌هایی را دامن می‌زند که شایسته 

دولت مردمی نیست.«
او به ابهام و تخلف بزرگ‌تری اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »وقتی یک محصول صادر می‌شود، قطعا 
تعرفه آن بیشتر از تعرفه داخلی است. اما یک تفاوت 
مهم وجود دارد و آن این است که آن محصول 
صادراتی شامل عوارض، مالیات و ارزش‌افزوده 
نمی‌شود. درحالی‌که نرخ انرژی ماینرها به‌صورت 
میانگین صادراتی تعیین شده، اما علاوه‌بر آن، 
دوباره عوارض، مالیات و ارزش‌افزوده به آن تعلق 

می‌گیرد و از نرخ تعیین‌شده تجاوز می‌کند.«

عمادالدین‌ قاسمی‌پناهرمزارز
روزنامه‌نگار

فراز و فرود روش‌های قانونی استخراج رمزارز

   نحوه نرخ‌گذاری
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین با اشاره 
به اینکه در مصوبه هیأت‌وزیران، نحوه تعیین نرخ 
به‌صورت میانگین صادراتی درنظر گرفته شده و 
موضوع به دستگاه‌های ذی‌ربط محول شده است، 
می‌گوید: »در این بخش ما شاهد نگاه منصفانه‌ای 
از سوی وزارت نیرو و نفت نیستیم. به این معنی 
که قانون به این وزارتخانه‌ها اجازه داده که تعرفه را 
به‌صورت میانگین صادراتی حساب کنند. درحالی‌که 
به لحاظ قانونی، شرعی و عرفی میانگین ساعتی و 

میانگین وزنی را هم باید درنظر گرفت.«
بابک‌نیا میانگین ساعتی را به این معنی می‌داند که 

»اگر از 8700ساعت شبانه‌روز فقط 200ساعت، 
محصولی را با قیمت جهانی می‌فروشیم نمی‌توانیم 
آن را به کل 8700ساعت سالانه تعمیم دهیم 
و علی‌القاعده باید میانگین کل سال را درنظر 

بگیریم.«
او در مورد میانگین وزنی هم توضیح می‌دهد: 
»به‌عنوان مثال، هزار واحد از یک محصول را به 
قیمت 3سنت می‌فروشیم، اما 100واحد از آن 
محصول را به قیمت 11سنت می‌فروشیم. قطعا 
میانگین وزنی در اینجا بسیار پایین‌تر از آن چیزی 

است که وزارت نیرو و نفت تعیین کرده‌اند.«

   محدودیت‌ها ساعتی است
رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین همچنین از مسئله خاموشی‌های دستوری یاد می‌کند و ادامه می‌دهد: 
»ما از محدودیت‌ها و کمبود انرژی و برق در کشور مطلع هستیم و تقاضای زیادی هم نداریم. اما مسئله این است 

که این محدودیت‌ها فصلی نیست، بلکه محدودیت‌ها ساعتی است.«
بابک نیا در این مورد توضیح می‌دهد: »در فصل تابستان محدودیت برق در یک بازه ساعتی)مثلا 10 صبح تا 
10شب( وجود دارد. این در حالی است که از ساعت 10 شب تا 10صبح مصرف برق کشور بسیار پایین است و 
بخش‌های دیگر صنعت می‌توانند در این بازه فعالیت داشته باشند. به این ترتیب از تعطیلی کامل صنعت ماینینگ 

در تابستان جلوگیری و کشور هم از منافع آن برخوردار می‌شود.

فعالان صنعت استخراج رمزارزها با استقبال از روش‌های جدید تأمین انرژی خواستار رعایت قانون در تعرفه‌گذاری برق هستند
 آزمایش اتصال مستقیم موبایل
به اینترنت ماهواره‌ای در ۲۰۲۳

شرکت فضایی اسپیس ایکس قصد دارد آزمایش سرویس 
ارتباط مستقیم ماهواره استارلینک با شبکه‌های سلولی روی 
زمین را با شرکت معروف T-Mobile آغاز کند. به این ترتیب 
اتصال فضایی به اینترنت برای کاربران زمینی روی تلفن‌های 
هوشمند به راحتی انجام می‌شود. به گزارش سی ان بی‌سی، 
جاناتان هوفلر، معاون فروش شرکت استارلینک در اسپیس 
ایکس، در کنفرانس Satellite 2023 در واشنگتن دی سی 
گفت: ما نه فقط با تجزیه و تحلیل بلکه با آزمایش و انجام ایده‌ها 
به‌صورت عملی است که چیزهای زیادی می‌آموزیم. بازار 
خدمات داده مبتنی بر فضا که به‌طور مستقیم به دستگاه‌های 
روی زمین مانند تلفن‌های هوشمند وارد می‌شود، به‌طور 
گسترده دارای پتانسیل سودآوری است. بنابراین استارلینک 
قصد دارد با همکاری با اپراتورهای شبکه تلفن همراه زمینی یا 
MNOها و سازندگان دستگاه‌های دریافت اینترنت ماهواره‌ای 

در سراسر زمین خدمات خود را گسترش دهد.
اسپیس ایکس و تی موبایل چند‌ماه پیش شراکت خود را 
اعلام کردند و متعهد شدند تا به مناطقی که اصطلاحا کور 
است و اینترنت به آنجا نمی‌رسد، پایان دهند. اسپیس ایکس 
تا به امروز حدود 4هزار ماهواره استارلینک را به فضا پرتاب 
کرده است و اخیرا ماهواره‌های قدرتمندتر »V2Mini« خود 
را نیز ارسال کرده که به‌گفته مدیران این شرکت، ظرفیت آن 
به نسبت نسل قبلی آنها چهار برابر شده است. هافلر اعلام کرد 
که اسپیس ایکس در حال تولید 6 ماهواره در روز در تاسیسات 
خود در نزدیکی سیاتل است. او معتقد است که این شرکت 
دیگر ماهواره‌های قبلی استارلینک خود را تولید نمی‌کند. 

به‌گفته او اسپیس ایکس روزانه هزاران پایانه کاربری تولید 
می‌کند. درحالی‌که اسپیس ایکس قصد دارد ماهواره‌های 
نسل دوم خود را حتی از نسل قبلی بزرگ‌تر بسازد- البته 
تاکنون چند نمونه از آنها را ساخته است- هافلر تأکید کرد 
که پرتاب این ماهواره‌ها بسیار نزدیک به پرتاب موشک 
استارشیپ است؛ موشک قدرتمندی از این شرکت که هنوز 

به فضا نرسیده است.
هافلر گفت: اسپیس ایکس در‌ ماه آذر از نظر تعداد کاربران به 
یک نقطه عطف رسید و استفاده‌کنندگان از سرویس اینترنت 

ماهواره‌ای این شرکت به یک میلیون کاربر رسید. 

فناوری


